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ZAGRALI DLA ZDROWIA KOBIET
W Szkole Podstawowej nr 29 w Komorowicach 7 czerwca odbył  się szkolny festyn 

połączony z ogólnopolskim II  Dniem Przyjaciół  Piłki  Nożnej  organizowanym w rocznicę 
Euro 2012 pod hasłem Razem wygrywamy z rakiem piersi. W akcję włączyło się aktywnie 
Stowarzyszenie Kobiet po Mastektomii Amazonki.

Podczas imprezy odbyły się mecze piłkarskie pomiędzy drużynami samorządowców, 
aktorów i  rodziców,  które  zainaugurował  prezydent  Jacek Krywult.  Amazonki  rozdawały 
wszystkim zawodnikom i uczestnikom festynu różowe kartki zachęcające kobiety do badania 
piersi.

– Z badań statystycznych wynika, że 10 000 kobiet w Polsce nie wie, że w tym roku 
zachorowały  na  raka  piersi,  a  co  90  minut  jedna  Polka  umiera  na  raka  piersi.  W ciągu 
ostatnich 10 lat w samym mieście Bielsko-Biała zachorowało przeszło 800 kobiet, z czego 
jedna trzecia zmarła, w większości, dlatego, że choroba została wykryta zbyt późno. Wszyscy 
pokażmy rakowi różową kartkę. Zbadajcie swoje piersi, bo nie wiecie,  czy ta choroba nie 
dotyczy was. Nie odkładajcie tego na później. Macie szansę pokonać raka pod warunkiem, że 
jest wcześnie wykryty. Panowie, namówcie swoje ukochane kobiety do badań. Każda kobieta, 
u której wykryto  raka piersi,  może liczyć  na pomoc również w naszym stowarzyszeniu – 
mówiła  prezes  Stowarzyszenia  Kobiet  po  Mastektomii  Amazonki  Bogusława  Waligóra-
Klimurczyk.

Do zorganizowania imprezy przyczynili  się radni Rady Miejskiej  Piotr  Kochowski i 
Przemysław  Drabek,  którzy  przygotowali  mecze  piłkarskie  oraz  dyrektor  Szkoły 
Podstawowej  nr  29  Dorota  Ciężki,  która  zgodziła  się,  aby  połączyć  akcję  z  festynem 
szkolnym. Dzięki temu Amazonki mogły dotrzeć do dużej liczby osób i wręczyć im różowe 
kartki. Dodatkowo w tym dniu wręczyły różowe kartki zawodnikom i publiczności na dwóch 
meczach  –  Zapora  Wapienica  i  LKS  Mazańcowice  rozegranym  na  stadionie  przy  ul. 
Jaworzańskiej oraz Rekord Bielsko-Biała i Górnik Wesoła rozegranym na stadionie przy ul. 
Startowej.

Podobnie jak w Bielsku-Białej, w całym kraju wybiegło na boiska ponad 2200 drużyn 
złożonych z profesjonalnych zawodników, ale też starszych i młodszych fanów piłki nożnej. 
W  ponad  750  miejscowościach  rozegranych  zostało  przeszło  1100  Wielkich  Meczów  w 
ramach inicjatywy II Dnia Przyjaciół Piłki Nożnej.
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